



O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP:

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 18/11/2024 17:07 74.125-090.

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 369161937
COTAÇÃO Nº 66491 - MATERIAL MEDICO - HEMU NOV/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Absoluta Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP SANTA CRUZ DO SUL - RS Joice Bello - 51 999097700 vendas2@absolutamed.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	14/11/2024	30 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	14/11/2024	30 ddl	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	2 dias após confirmação	14/11/2024	01 DDL	CIF	-
4	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	30/11/2024	30 ddl	CIF	null
5	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Usuario Ws Elo Distribuicao - (62) 4009-2100 vendedores@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	14/11/2024	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO / VALIDACAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE
6	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP GOIÂNIA - GO Weverton Luiz Coelho - 6198349-3719 julieth.menino@hospcom.net Mais informações	R\$ 900,0000	15 dias após confirmação	21/11/2024	a vista	CIF	null
7	IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	22/11/2024	30 ddl	CIF	null
8	Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO BRENDA NUNES - null vendasvet1@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	1 dias após confirmação	14/11/2024	30 ddl	CIF	null
9	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda JUNDIAÍ - SP Usuario Ws Sulmedic (sp) - (47) 3473-8845 coord.vendas2@sulmedic.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	1 dias após confirmação	14/11/2024	30 ddl	CIF	-

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16 HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELULOSE OXIDADA APROX. 5X7CM -> - TAMANHO APROXIMADO 5 X 7 CENTIMETROS - AGENTE HEMOSTATICO FEITO DE CELULOSE OXIDADA - PH	18207	-	SURGI ORC - HEMOSTATICO CELULOSE OXIDADA REGENERADA 5,1 X 7,6CM, AEGIS	caixa	Absoluta Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP	MATERIAL APROVADO NO HOSPITAL SIRIO LIBANES	-	R\$ 68,0000	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 1.632,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37

BAIXO E INDICADO PARA CONTROLAR O SANGRAMENTO - MARCA A TITULO DE REFERENCIA SURGICEL OU EQUIVALENTE. - UNIDADE

LIFSCIENCES PVT. LTD.

Total Parcial: 24.0 R\$ 1.632,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7 DISPOSITIVO NEONATAL 2 VIAS Y EM SILICONE - UNIDADE	37917	-	EQUIPO 2VIAS L.L NEONATAL C/20, EMBRAMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- MEDCOM não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 2,3900	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 2.390,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37	
8 DRENO DE PENROSE N. 3. EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL.PGC. REG MS - UNIDADE	5905	-	DRENO SUCCAO S/GAZE EST. N.3 C/12, WALTEX	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- CIRURGICA BRASIL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 1,9800	R\$ 0,0000		12 Unidade	R\$ 23,7600	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37	
9 ESTETOSCOPIO CLINICO NEONATAL - UNIDADE	37954	-	ESTETOSCOPIO DUPLO NEONATAL PRETO - PREMIUM - PREMIUM	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 16,4900	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 329,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37	
19 LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRA	20988	-	LUVA PROCED. TOP QUALITY TAM. PP C/100, MEDIX	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- COMERCIAL e FUTURA responderam incorretamente o item solicitado.	R\$ 20,9000	R\$ 0,0000		10 Caixa	R\$ 209,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37	
											Total Parcial:	1042.0	R\$ 2.952,5600	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	BIGFRAL ABSORVENTE GERIATRICO PCT C/20UN-20461-0, FALCON/ACTIVE	PACOTE	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;- E.R, CBS, POLAR não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - CM se nega a realizar a venda até mesmo a vista. - HM BORGES encontra-se com irregularidade fiscal.	R\$ 0,9500	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.900,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
2 AGULHA DESC C/ DISP DE SEGURANCA 25G (0,50MM) X 1 (25MM) -	63990	-	AGULHA 25X5 C/DISP SEG CX C/100UN - ECLIPSE, BD	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 0,6270	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.254,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
15 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G -> FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE. FORMATO ANATOMICO. BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS. ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS. COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E	223	-	FRALDA GERIAT IDEAL MASTER PLUS TAM G PCT C/24UN, RIOCLARENSE	-	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;- MONACO, UNIMAX, CBS, E.R. não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - FUTURA não respondeu email com	R\$ 2,5900	R\$ 0,0000		2520 Unidade	R\$ 6.526,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37

PROTECAO. COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORCAO E MELHOR DISTRIBUICAO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES. REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 70 A 90KG E CINTURA DE 80 A 150CM CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTERIO DA SAUDE A MESMA DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - UNIDADE

confirmação de estoque (pedido). - CM se nega a realizar a venda até mesmo a vista. - HM BORGES encontra-se com irregularidade fiscal.

25	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO APROX. 26X36CM -> MOD. MARLEX OU EQUIVALENTE PARA PREPARO DE HERNIA ESTERIL PARA PRONTO USO. TELA POLIPROPILENO 26X36CM - UNIDADE	25179	-	TELA PROTESICA EST. C/1UN 26,0X36,0CM, VENKURI	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;- CIRURGICA BRASIL e CBS não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 67,9000	R\$ 0,0000	25 Unidade	R\$ 1.697,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	--	-------	---	--	----	--	---	--	-------------	------------	------------	----------------	---------------------------------

Total Parcial: 6545.0 R\$ 11.378,3000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 FIO CATGUT SIMPLES 0 AG1/2 4.8 A 5.0CM CIRC.CIL.C/90CM - UNIDADE	38177	-	FIO CATGUT SIMPLES FECH.GERAL 0 90CM AG.5CM CS29110, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- LOGMED não respondeu email com confirmação de pré pedido (itens em estoque)	R\$ 6,6000	R\$ 0,0000		312 Unidade	R\$ 2.059,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
12 FIO POLIPROPILENO 0 AG1/2 3.5 A 3.7CM CIRC.CIL.C/75 A 90CM - UNIDADE	38246	-	FIO POLIPROPILENO MONOF.FECH.GERAL AZUL 0 75CM AG.3,5CM PP26610, COVIDIEN / POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- E.R não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial	R\$ 5,5000	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 132,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
13 FIO POLIPROPILENO 4-0 2AG1/2 1.7 A 2.2CM CIRC.CIL.C/75CM - UNIDADE	38252	-	POLIPROPILENO 4.0 1/2 CIR. QUAD. CORPO PLANO 2,2 2AGULHAS 2PPN83640V, COVIDIEN	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- BH FIOS não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - LOGMED não respondeu email com confirmação de pré pedido (itens em estoque).	R\$ 9,4500	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 226,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

Total Parcial: 360.0 R\$ 2.418,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17 KIT CIRURGICO GERAL DESCARTAVEL ESTERIL - COMPOSIÇÃO DO KIT 01 COBERTURA DE MESA 130CMX200CM; 01 CAMPO SUPERIOR 250CMX150CM; 01 CAMPO INFERIOR 150CMX200CM; 02 CAMPOS LATERAIS 150CM X 100CM; 01 COBERTURA DE MESA MAYO 60CMX140XM; 01 BOLSA DE INSTRUMENTO DE 30CMX35CM; 02 PASSA TUBOS	67137	-	KIT CIR.UNIVERSAL ESTER SORBDRAPE F08273 - - POLAR FIX	unidade	Ello Distribuicao Ltda - Epp	-	;- FUTURA não respondeu email com confirmação de pre - pedido (itens em estoque). - POLAR FIX e SENSORIAL não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 58,6400	R\$ 0,0000		150 Kit	R\$ 8.796,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

Total Parcial: 150.0 R\$ 8.796,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10 FILTRO P/INCU.B.NEONATAL ADVANCED 08 - UNIDADE	37975	-	filtro de ar para incubadora 2286, Fanem, Fanem	caixa	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	null	;- R.R não respondeu email com confirmação de pre-pedido (itens em estoque).	R\$ 224,7500	R\$ 0,0000		48 Unidade	R\$ 10.788,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

Total Parcial: 48.0 R\$ 10.788,0000

Total Parcial: 48.0 R\$ 10.788,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CATETER ACES.VEN.CENT.UNIC.LUMEN 14GAX20CM (ADT) - UNIDADE	38549	-	CATETER CVC MONO LUMEN 14GA X 20CM BAIHE MEDICAL, ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL	BLISTER	IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	null	R\$ 55,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 550,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
5	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO DUPLO LUMEN 4FR 22GX13CM - UNIDADE	38547	-	CATETER CVC DUPLO LUMEN 4FR 22Ga X 13CM BAIHE MEDICAL/ALIVE HEART, ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL	BLISTER	IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	null	R\$ 98,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 980,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
18	KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 -> KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 - UNIDADE	38275	-	Kit transdutor de pressao invasiva, ZAMMI	CAIXA	IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	null	R\$ 125,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 2.500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
Total Parcial:											40.0	R\$ 4.030,0000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL - UNIDADE	1263	-	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL PCT C/05 UND TS209, MAXICOR	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	R\$ 0,7400	R\$ 0,0000		105 Unidade	R\$ 77,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
6	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23 - AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO, ASAS FLEXIVEIS,COR PADRAO CONFORME NUMERACAO, EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK, PROTETOR FECHADO,ESTERILIZADO POR EXIDO DE ETILENO, EMB. INDIVIDUAL, BLISTER C/01 FACE TRANSPARENTE. REG MS.	391	-	SCALP N.23 C/DISP. LL CX C/100, descarpack	caixa	Maeve Produtos Hospitalares	null	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 68,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 06 - UNIDADE	38243	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06 PCT C/10 EST. - MEDSONDA	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 60,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 10 - UNIDADE	38238	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10 PCT C/10 EST., MEDSONDA	PACOTE	Maeve Produtos Hospitalares	null	R\$ 0,6100	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 12,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37

24	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 - UNIDADE	38247	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.04 PCT C/10 EST., MEDSONDA	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	-; CBS não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,5300	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 10,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
26	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL -> TERMOMETRO DIGITAL C/ HASTE RIGIDA - UNIDADE	16030	-	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO (TH1027), G-TECH	UND	Maeve Produtos Hospitalares	null	-; MEDICAMENTAL não atingiu faturamento minimo.	R\$ 9,2000	R\$ 0,0000	35 Unidade	R\$ 322,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
Total Parcial:											480.0	R\$ 550,5000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
20	LUVA VINILICA TRANSP. SEM AMIDO M -> ANTIALERGICA, AMBIDESTRAS, SUPERFICIE EXTERNA LISA. SEM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO	2764	-	LUVA VINIL SEM POCAM M TRANSP - 100 LUVAS - DESCARPAC, DESCARPAC, DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	-	-; MEDCOM, UNIMAX, HDL não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,1399	R\$ 0,0000		9000 Unidade	R\$ 1.259,1000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 08 - UNIDADE	38240	-	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL CURTA 08FR - 40CM-PACOTE COM 50UN-MEDIX BRASIL, MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	-	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	-	-; ATIVA não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,5820	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 29,1000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/11/2024 13:37	
Total Parcial:											9050.0	R\$ 1.288,2000		

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 17739.0 R\$ 43.833,5600

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página